Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02918/2013     D
A

T
A

: 15/03/2013     H
O

R
A

: 12:14     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
IA

N
O

INDICAÇÃO Nº 01630/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a realização de
roçagem e limpeza de terreno
localizado entre as ruas do
Ouro, do Magnésio e do Zinco,
no bairro Mollon.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, providenciar urgentemente a grade de um bueiro na Rua do
Césio, na entrada do Tivoli Shopping, pelo bairro Mollon, neste município.

Justificativa:

Nesse local, bem na esquina, há um bueiro sem grade e,

segundo moradores, vem causando acidentes de trânsito envolvendo
motoristas e motociclistas, que por não perceberem o buraco caem com seus
veículos. O perigo é iminente e faz várias semanas que os moradores
aguardam providências da municipalidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de março de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-